NÜBAHi
(~~!)

Ebü'l-Hasen Alt b. Abdiilah
b. Muhammed en-Nübahl el-Cüzam!

(ö. 792/ 1390'dan sonra)

Endülüslü fıkıh alimi,

L
edip ve tarihçi_

_j

Beni Ahmer (Nasr1'1er) Emirliği dönemin
de Endülüs'ün güney sahil şehri Maleka'
da (Malaga) ilim ehli bir ailenin çocuğu ola
rak 713'te (ı 3 ı 3) dünyaya geldi.

Ali es-SekOnl, Hatib EbO Abdullah
es-Sahill. Kadı Ebü'l-Haccac el-Münteşafe
rl'den ders aldı ; akli ve nakli ilimlerde ihti
sas sahibi oldu. Mültemas ve Belleş 'te ka
dılık yapmasının ardından tekrar Gırnata'

ya döndü ve hayatının sonuna kadar bura
da yaşadı. Divan katipliği görevinden son
ra Gırnata kadılcemaası oldu (764/ 1363).
Bu görevin yanı sıra devlet adamı olarak
da temayüz etti, 767 (1366) ve 788 (1386)
yıllarında Fas'a elçilik göreviyle gönderildi.
Dönemin devlet adamı ve tarihçi Lisanüd-

din ibnü'l-Hatlb önceleri ondan övgüyle

söz ederken ( el-İ/:ıata, I. 37; IV, 88-1 00; Mak
karl, Nefr.ıu't-tib, VI.

konular ele alınmaktadır. Endü
lüs yargılama hukuku tarihini biyografıler
ekseninde fetihten VIII. (XIV.) yüzyıla ka
dar gelen bir muhteva ile sunan eser E.
Levi-Provençal tarafından (Kahire 1948)

yayımlanmış, bundan ofset baskılar yapıl
mıştır (Beyrut 1967, 1400/1980, 1403/1983,

5. bs.). Daha sonra gerçekleştirilen Mer
yem Kasım TavıTin neşri (Beyrut 1415/ 1995)

ilk baskıya ciddi bir katkı yapmaktan uzak
tır. Arsenio Cuellas Marques, eseri kısmi
ispanyolca tercümesiyle birlikte Oranada
Üniversitesi'nde doktora tezi olarak neşre
hazırlamış ( 1986). bu çalışma daha sonra
Celia del Moral Malina'nın katkılarıyla ya
yımlanmıştır (Granada 2005). z. Nüzhe
tü'l-Beşô.